[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

REQUERIMENTO Nº 528/2018
Requer Informações referentes à Indicação nº 1964 de 02/03/18 referente à manutenção dos brinquedos do parque infantil do Parque dos Ipês. (Foto anexa).
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que em Março do corrente fizemos a Indicação de nº 1964 solicitando a manutenção dos brinquedos do parque infantil do Parque dos Ipês,
CONSIDERANDO, que devido o não atendimento da solicitação continuamos sendo constantemente cobrados, pois segundo os usuários e conforme fotos anexam os brinquedos estão danificados, com pregos à mostra oferecendo riscos de acidentes com as crianças.
REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                     01 - É do conhecimento da administração a situação dos brinquedos do parque infantil do Parque dos Ipês?
                     02 - Caso positivo, existe algum projeto de manutenção ou mesmo substituição dos brinquedos do parque?
                     03 - Ainda em caso positivo, mediante a gravidade da situação existe algum prazo para execução desse serviço?

                     04 - Caso negativo existe a possibilidade de se providenciar as devidas manutenções ou substituição dos brinquedos?
                     05- Outras informações que julgarem necessárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Abril de 2018.
 JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -
[image: image5.png]PROTOCOLO 4493/2018 - 13/04/2018 15:37

   [image: image2.jpg]

      [image: image3.jpg]

Requer Informações referentes à Indicação nº 1964 de 02/03/18 referente à manutenção dos brinquedos do parque infantil do Parque dos Ipês.